MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARE
ESPÍRITO SANTO
27.744.184/0001-50
DECRETO  Nº 0000490/2025
Data 26/11/2025

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

1.342,34

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO

MATERIAL DE CONSUMO

02002.0412200012.003 150000009999

33903000000

0000032

5.980,00

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

05005.2712200112.029 150000009999

44905200000

0000119

4.200,00

 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

09009.2369500182.055 150000009999

33903900000

0000196

1.058,17

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO URBANO

MATERIAL DE CONSUMO

15015.0412100282.103 150000009999

33903000000

0000375

50.000,00

AMORTIZAÇÃO, JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

21022.2884300012.060 150000009999

32902100000

0000547

308.032,56

AMORTIZAÇÃO, JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

21022.2884300012.060 172000000000

46907100000

0000549

TOTAL: 370.613,07

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 370.613,07 (trezentos e setenta  mil seiscentos e treze reais  e sete centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

34.517,26

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E VICE PREFEITO

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

172000000000

31901600000

01001.0412200012.0010000005

13.000,00

PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL E INCLUSÃO PRODUTIVA - BEM VIVER

MATERIAL DE CONSUMO

150000009999

33903000000

03003.1133300022.0790000070

25.000,00

PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO COMERCIAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000009999

33903600000

03003.2369100022.0070000094

5.980,00

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES

MATERIAL DE CONSUMO

150000009999

33903000000

05005.2712200112.0290000108

12.000,00

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E DE LAZER

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000009999

33903900000

05005.2781200112.0310000138

4.200,00

 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO

MATERIAL DE CONSUMO

150000009999

33903000000

09009.2369500182.0550000193

1.058,17

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO URBANO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000009999

33903600000

15015.0412100282.1030000377

273.515,30

CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

172000000000

33904700000

20021.1133100012.0620000502

1.342,34

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIAS

MATERIAL DE CONSUMO

150000009999

33903000000

21022.0412300012.0590000512

TOTAL: 370.613,07

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Jaguaré-ES.,  26 novembro de 2025 .

Assinado Digitalmente. Conferência em http://www.jaguare.es.gov.br/transparencia

O Prefeito Municipal de JAGUARÉ, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001775/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 370.613,07   (trezentos e setenta  mil seiscentos e treze reais
e sete centavos ), nas seguintes dotações:

 Município de Jaguaré

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.jaguare.es.gov.br Chave: d44e816a-3a0b-482d-8156-866e6f08f4d7
Decreto Nº 000490/2025

Pág. 1

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARE
ESPÍRITO SANTO
27.744.184/0001-50
DECRETO  Nº 0000490/2025
Data 26/11/2025

Marcos Antonio Guerra Wandermurem
Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.jaguare.es.gov.br Chave: d44e816a-3a0b-482d-8156-866e6f08f4d7
Decreto Nº 000490/2025

Pág. 2

		2025-12-16T13:38:35-0300
	MARCOS ANTONIO GUERRA WANDERMUREM